1 / 2 CJN27824

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 43/2021

ADITAMENTO AO EDITAL PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PESQUISA

Em concordância com o Edital Público nº 43/2021 para Seleção de Bolsistas de

Pesquisa, publicado em 23/08/2021, o Instituto Ânima Sociesc de Inovação, Pesquisa

e Cultura –  INSTITUTO ÂNIMA –, no uso de suas atribuições, e considerando o Termo

de Convênio de Cooperação Acadêmica, Científica, Tecnológica e Cultural firmado

com a  Universidade Salvador – UNIFACS –, torna público o presente ADITAMENTO

AO EDITAL PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PESQUISA, para prorrogação

de inscrições e alteração da redação do Edital nas cláusulas e itens relacionados a

seguir.

Salvador, 13 de setembro de 2021.

Natália Cristina Ribeiro Alves
Diretora de Projetos - Instituto Ânima

Júlio Dias do Prado
Gerente de Pesquisa e Extensão Tecnológica - Instituto Ânima

2 / 2 CJN27824

2 - CRONOGRAMA

FASES DATA

Lançamento do Edital na IES 23/08/2021

Data limite para submissão das propostas, da
Ficha Cadastral e da documentação para

elaboração do TERMO  DE OUTORGA DE BOLSA
27/09/2021

Avaliação das propostas 28/09 a 08/10/2021

Divulgação do Resultado 14/10/2021

Assinatura do TERMO DE OUTORGA DE BOLSA Até 28/10/2021

Início das bolsas 01/11/2021

4 - DURAÇÃO DOS PROJETOS DE PESQUISA E DAS BOLSAS

4.2 – Os projetos de pesquisa aprovados neste Edital deverão ser

implementados a partir de 01 de novembro de 2021.